
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 425 DEL  04-12-2020

OGGETTO: Compensazione dei maggiori costi e/o minori entrate tari a seguito del simsa

2016 art. 48 c.12 bis  e 16 D.L. 189/2016 - restituzione somme eccedenti

Richiamate:
- la delibera consiliare n. 16 del 19.06.2020, esecuitiva, con la quale è stato approvato il bilancio
pluriennale 2020/2022;
- la delibera di Giunta n 89 del 24.07.2020 , esecutiva, con la quale è stata disposta l'assegnazione
delle risorse ai responsabili dei servizi;

Atteso che in data 22.12.2017, con ordinativi nn.1194 e 1195 è stata introitata la somma
complessiva di € 114.296,00 quale acconto 2017 del Commissario straordinario sisma ex art. 48
comma 16 del D.L. 189/2016;

Dato atto che il Comune di Antrodoco rientra tra i Comuni del cratere sisma 2016 e pertanto ha
dirittto all'erogazione delle somme per compensazione maggiori costi/minori entrate  a titolo di tari
ai sensi dell'art.48 commi 12 bis e 16 D.L. 189/2016;

Viste le certificazioni inviate dal Comune di Antrodoco al Commissario straordinario del Governo
ai sensi dell'art. 48 sopra citato per gli anni 2016-2017-2018-2019 per un totale complessivo pari ad
€ 100.237,64;

Vista la nota ns prot. 8800 del 30.10.2020 con la quale il Commissario straordinario  per la
ricostruzione ci comunica che: acquisite le certificazioni e vista la somma erogata risulta una
situazione contabile al 30.09.2020  con una eccedenza di somme erogate  a favore del Comune di
Antrodoco pari ad € 14.058,36 e pertanto, sempre con la stessa nota, ci richiede la restituzione di
tale eccedenza entro e non oltre il 31.12.2020;

Visto il T.U.E.L. 267/2020

Visto il regolamnento di contabilità

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1, D. Lgs 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa;

Il resp. del servizio finanziario



Rag. Maria Liberata Faina

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma
1, D. Lgs 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile;

Il resp. del servizio finanziario
Rag. Maria Liberata Faina

                                                        DETERMINA

1)Fare proprio quanto scritto in narrativa;

2) Provvedere alla restituzione al Commissario straordinario sisma,  per le motivazioni su esposte,
della somma di € 14.058,36;

3) Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di cui sopra con imputazione della spesa
all'ex cap. 2475/1 cod. 1.04-1.09.99.99.01.001 "Restituzione eccedenza somme accreditate per
compensare le minori entrate Tares sisma 2016" g.c. bilancio 2020 che offre la necessaria
disponibilità;

4)di accreditare la somma da restituire sul conto della contabilità speciale intestata:
COM.STR.GOV.SISMA 24AGO2016" n.< 6035 iban IT46W0100003245342200006035 così come
indicato nella nota ns. prot. 8800/2020 che ad ogni buon fine si allega alla presente e ne costituisce
parte integrante e sostanziale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

Determinazione AREA FINANZIARIA n.425 del 04-12-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 07-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 11-12-2020  R.A. n°  840

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 11-12-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 11-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

Determinazione AREA FINANZIARIA n.425 del 04-12-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


